
 

   CZAS NA POEZJĘ 
            Organizator:         

                                Stowarzyszenie „Przyjazne Jutro” 

    
 

 

 

 

 

           Zadanie „Czas na poezję” obejmowało wydanie drukiem  

            tomików wierszy poetek z Gminy Michałowice oraz  

            organizację spotkań z poezją dla mieszkańców gminy  

            pod hasłem „Michałowickie Debiuty Poetyckie”. 

 

  

Zadanie dofinansowano z budżetu  

Gminy Michałowice w ramach dotacji  

     dla organizacji pozarządowych. 

 



 

 
      W ramach zadania CZAS NA POEZJĘ, dzięki dotacji z budżetu       

      Gminy Michałowice, Stowarzyszenie Przyjazne Jutro wydało  

      drukiem tomiki wierszy dwóch młodych debiutujących  

      poetek z Gminy Michałowice:  

       

      Renaty Biłozór z Komorowa - tomik pt.: „Twoja Boskość” 

      Katarzyny Małgowskiej z Granicy - tomik pt.: „Spacery” 

 

 

 

 
Wydano po 300 egzemplarzy każdej z książek (razem 600 egz.)  

oraz przeprowadzono z udziałem wolontariuszy kolportaż publikacji  

dla mieszkańców gminy: tomiki rozdano podczas wieczorów poezji  

i imprez gminnych, przekazano do gminnych bibliotek, świetlic, szkół  

i urzędu gminy oraz stowarzyszeń i kół gospodyń z obszaru gminy. 

Obowiązkowe egzemplarze trafiły do Biblioteki Narodowej  

i instytucji wspierających. 



 

     
W ramach zadania CZAS NA POEZJĘ Stowarzyszenie 

zorganizowało również dwa spotkania pod hasłem 

MICHAŁOWICKIE DEBIUTY POETYCKIE.  

Podczas spotkań, które odbyły się w lipcu i wrześniu 

2023 r. w Gminnej Bibliotece im. Marii Dąbrowskiej  

w Komorowie, zaprezentowano lokalnej społeczności 

twórczość poetycką Renaty Biłozór i Katarzyny  

Małgowskiej. Autorki wystąpiły przed publicznością 

prezentując swoje wiersze z nowych tomików poezji,  

wydanych drukiem dzięki dotacji Gminy Michałowice. 

Spotkania poprzedzone były akcją informacyjną  

na portalach społecznościowych oraz plakatami,  

które rozwieszono na tablicach informacyjnych.  

Spotkania z poezją wraz z oprawą artystyczną  

i akcje informacyjne przed spotkaniami  

zorganizowali w ramach pracy społecznej  

członkowie stowarzyszenia „Przyjazne Jutro”.  

 

Partnerem Michałowickich Debiutów Poetyckich  

była Biblioteka im. M. Dąbrowskiej w Komorowie. 



 

       SPOTKANIE Z POEZJĄ RENATY BIŁOZÓR  ------------------------------------------------ 
             

Spotkanie odbyło się 7 lipca 2023 roku  

w ogrodach Biblioteki w Komorowie.  

Podczas spotkania Renata Biłozór 

zaprezentowała swoje wiersze z  

tomiku „Twoja Boskość”. Wydarzenie  

uświetnił występ młodych talentów  

muzycznych i wokalnych ze szkoły  

w Komorowie: Wiktor Jędrych  

(fortepian), Marysia Marciniak  

(wokal). Plenerowo, w ogrodach dawnej  

willi Marii Dąbrowskiej, zaprezentowano  

też wystawę malarstwa Renaty Biłozór  

(pokaz 15 obrazów olejnych), a wieczór 

zakończono słodkim poczęstunkiem.  

W spotkaniu uczestniczyło ponad 120 

mieszkańców gminy. Przeprowadzono  

też akcję kolportażu tomików poezji dla 

mieszkańców w ramach popularyzacji  

lokalnej twórczości poetyckiej.  

 



 

      Fotorelacja ze spotkania z poezją / 7 lipca 2023 r. 

Scena w ogrodach biblioteki:  

(od prawej) poetka Renata Biłozór  

i prowadząca spotkanie Dominika 

Małgowska oraz młoda wokalistka  

ze Szkoły w Komorowie, Marysia 

Marciniak. 

  

Zdjęcie poniżej:  

Powitanie gości i wystąpienie  

pani wójt, Małgorzaty Pacheckiej. 



 

           
 

Fot. 1 i 2 / Goście spotkania poetyckiego  

w ogrodach biblioteki w Komorowie oraz 

poetka Renata Biłozór podpisująca tomiki 

wierszy. 

Fot. 3 / Renata Biłozór i autorzy oprawy 

muzycznej spotkania z poezją: 

-- Wiktor Jędrych (pianino)  

-- Marysia Marciniak (wokal) 



 

 

  

Fot. 1 i 2 / Goście spotkania  

z poezją  w ogrodach biblioteki  

i wydane drukiem tomiki wierszy 

poetki Renaty Biłozór. Książki z 

autografem autorki rozdano  

ponad 120 mieszkańcom gminy 

obecnym na spotkaniu. 

 
 

       Wykaz uczestników spotkania z poezją w dniu 7 lipca 2023 r.:  

      Lokalna społeczność Gminy Michałowice, głównie mieszkańcy Komorowa i Granicy – 86 osób; 

      Przedstawiciele lokalnego sektora NGO – 32 osoby, w tym reprezentacja Stowarzyszenia Komorowianie,  

      Stowarzyszenia Przyjazne Jutro, KGW Dziewczyny z Komorowa, KGW Pęciczanki i KGW Graniczanki; 

      Przedstawiciele Biblioteki oraz Szkoły w Komorowie, w tym dyrekcja, nauczyciele i uczniowie: 12 osób. 



 

      SPOTKANIE Z POEZJĄ KATARZYNY MAŁGOWSKIEJ ----------------------------------------------------------------- 

 

Spotkanie odbyło się jesienią, 30 września 2023 r., w sali 

Gminnej Biblioteki im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie. 

Podczas spotkania autorka – Katarzyna Małgowska - 

zaprezentowała publiczności swoje wiersze z nowo  

wydanego tomiku poezji „Spacery”, a także obszernie  

omówiła konteksty literackie z nimi związane.  

Dyskutowano także na temat inspiracji poetyckich  

krajobrazem, wskazując na miejsca z Komorowa i Granicy,  

które nasza lokalna poetka uwieczniła w swoich utworach. 

Gościem specjalnym spotkania był polonista i reżyser,  

Paweł Stroiński.  

Wydarzeniu towarzyszył pokaz obrazów Pejzaże Mazowsza,  

a na zakończenie przygotowano słodki poczęstunek.  

Podczas spotkania przeprowadzono też akcję kolportażu 

tomików poezji dla mieszkańców gminy. 

-------------------------------------------------------------------------------  

W spotkaniu z poezją 30 września 2023 r. uczestniczyło  

30 mieszkańców gminy z Komorowa i Granicy. 



 

 Fotorelacja ze spotkania: 

 30 września 2023 r. 

 Fot. 1 i 2 / Katarzyna Małgowska  

– autorka tomiku wierszy „Spacery”  

podczas spotkania z mieszkańcami  

gminy w Bibliotece w Komorowie. 

Fot. 3 / Autorka podpisuje tomiki  

wierszy przekazane mieszkańcom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


